



# Polityka Zrównoważonego Rozwoju Zakładu Metalurgicznego "WSK Rzeszów" Sp. z o.o.

Kryzys klimatyczny oraz inne problemy środowiskowe stawiają zarówno przed Zakładem Metalurgicznym "WSK Rzeszów" Sp. z o.o., jak i przed całym społeczeństwem olbrzymie wyzwania. Dlatego też zagadnienia zrównoważonego rozwoju mającego na celu zachowanie równowagi pomiędzy aspektami biznesowymi, społecznymi i ekologicznymi stanowią niezwykle istotny element naszej strategii działania. Działania te skupiają się na trzech podstawowych filarach jakimi są człowiek, środowisko i etyka biznesu. Nasze nieustanne umacnianie pozycji rynkowej realizujemy ponadto poprzez ciągłe doskonalenie wdrożonego Zintegrowanego Systemu Zarządzania zgodnego z wymaganiami norm: IATF 16949, ISO 9001 i ISO 14001.

## CZŁOWIEK

Aspekt społeczny jest dla nas szczególnie ważny. Dokładamy wszelkich starań aby nasi pracownicy, partnerzy i klienci byli traktowani z należyтым szacunkiem i poszanowaniem praw człowieka. Przestrzegamy zasad równego traktowania i niedyskryminowania pracowników, stosujemy przejrzyste zasady motywowania, awansowania i wynagradzania. Zapewniamy szeroki wachlarz szkoleń dla wszystkich pracowników firmy. Poszerzanie wiedzy pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy jest podstawą naszego podejścia do zapobiegania wypadkom przy pracy, podnoszenie standardów bezpieczeństwa pracy, ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa pracy maszyn. Doskonalimy metody rozpoznawania zagrożeń i ochrony przed nimi, zapobiegania urazom związanym z pracą, pożarom i zdarzeniom awaryjnym. Wdrażamy ergonomiczne rozwiązania zmniejszające uciążliwość na stanowiskach pracy i ryzyka zawodowe. Dbamy o zdrowie pracowników, a także o przyjazne warunki pracy, zgodne z zasadami etyki zawodowej. Pracownikom zapewniamy właściwy sprzęt ochrony osobistej oraz szeroki wachlarz świadczeń socjalnych. Dążymy do rozwijania postaw zwiększających zaangażowanie załogi na rzecz spełnienia oczekiwań kluczowych zainteresowanych stron z jednoczesnym rozszerzaniem świadomości proekologicznej.

## ŚRODOWISKO

Naszym celem jest minimalizacja negatywnego wpływu działalności firmy na środowisko naturalne. Przestrzegamy wszystkich zapisów norm prawnych, stosujemy rozwiązania zapobiegające zanieczyszczeniom środowiska, zmierzające do optymalizacji zużycia zasobów naturalnych, w tym energii oraz zmniejszenia emisji CO<sub>2</sub>. Aspekt środowiskowy uwzględniany jest w całym cyklu produkcji począwszy od procesu zakupów aż po realizację dostaw. Nieustannie doskonalimy procesy produkcyjne tak, by były jak najbardziej przyjazne środowisku. Systematycznie analizujemy i oceniamy wskaźniki środowiskowe, w tym znaczący wskaźnik zużycia energii. Podejmujemy szereg działań proekologicznych takich jak racjonalna gospodarka odpadami oparta na segregacji, unikanie substancji chemicznych oraz ograniczanie emisji.

## ETYKA BIZNESU

Zbiorem podstawowych wartości i sposobów zarządzania, którymi kierujemy się w trakcie prowadzenia działalności gospodarczej w ramach obowiązujących przepisów prawnych jest wprowadzony w firmie Kodeks Etyczny.

Deklarujemy dostarczanie naszym klientom wyrobów i usług o najwyższej jakości, dążąc jednocześnie do osiągnięcia maksymalnie możliwej neutralności ekologicznej, efektywności energetycznej i wysokich standardów bezpieczeństwa. Kierujemy się zasadą społecznej odpowiedzialności biznesu co oznacza, że realizując strategię biznesową uwzględniamy uwarunkowania otoczenia, w tym zrównoważone i odpowiedzialne korzystanie z zasobów. Surowce wykorzystywane w procesach produkcyjnych firmy są weryfikowane pod kątem źródła ich pochodzenia oraz jakości. Współpracujemy z wykonawcami i dostawcami posiadającymi wskazane przez firmę kompetencje oraz spełniającymi określone standardy dotyczące jakości, ochrony środowiska, BHP, ochrony przeciwpożarowej, etyki biznesowej i poszanowania praw człowieka.

Zarząd Spółki

Prezes Zarządu  
Dyrektor Zakładu

mgr Władysław Jasiczek

Członek Zarządu  
Dyrektor Finansowy

mgr inż. Maciej Perenc

Członek Zarządu  
Dyrektor Produkcji

Marek Cynk